



**Koło Przyjaciół Harcerstwa**, Stowarzyszenie Byłych Instruktorów, Wychowanków i Sympatyków Szczepu PUSZCZA  
 32-005 Niepołomice, ul. Partyzantów 15, konto BS Wieliczka o/Niepołomice 74 8619 0006 0060 0600 1560 0001

Niepołomice 2/06/2016

**Przewodniczący Zarządu Małopolskiego Okręgu ZHR**  
**Hm Paweł Pająk**

Szanowny Druhu,

**Zwracamy się z oficjalnym wnioskiem o zwolnienie obozów organizowanych przez środowisko Szczepu Puszcz z 5% opłaty na rzecz ZHR.**

Temat tej opłaty od dłuższego czasu bulwersuje coraz liczniejsze grono rodziców. Nie znajdujemy przekonującej odpowiedzi dlaczego część środków wpłaconych przez rodziców na sfinansowanie kosztów pobytu ich dziecka na obozie ma być przeznaczona na inny cel? Pojawiają się więc postulaty aby organizować akcje obozowe pod szyldem organizacji, które nie będą obciążały budżetu dodatkowymi kosztami.

Mamy świadomość że ta "opłata" stosowana jest w całej organizacji podobnie jak w ZHP. Jednak np. w Okręgu Mazowieckim ZHR wynika ona z faktu że to władze Okręgu pozyskują środki na akcje letnia a następnie dzielą je na środowiska i to władze okręgu odpowiedzialne są za ich rozliczenie wobec donatora co ma również swoje koszty. W takim wypadku jest to opłata za pozyskanie dofinansowania i koszty rozliczenia. W naszym Okręgu taka sytuacja nie występuje, przynajmniej w relacji z naszym środowiskiem. Dofinansowanie od lokalnych władz samorządowych otrzymuje nasze Stowarzyszenie.

Tak więc nie do zaakceptowania jest sytuacja w której liczne grono rodziców i sympatyków aktywnie poszukuje sposobów na obniżenie kosztów obozu a budżet obozu obciążany jest dodatkowa opłata na cele niezwiązane z organizacją obozu ani funkcjonowaniem środowiska. Co roku nasz wkład pracy i pozyskane środki przy organizacji obozu letniego można oszacować na kilkanaście tysięcy złotych, które nie są wykazane po stronie kosztów w obozowym budżecie. Transport sprzętu, przygotowanie i naprawa sprzętu obozowego, wyposażenie obozowej apteczki, sfinansowanie pomocy metodycznych / np. druk map i innych materiałów/, znajdowanie miejsc obozowych, finansowanie produktów np. woda, itp. Szereg osób społecznie podejmuje pełnienie kluczowych obozowych funkcji / np. Kwatermistrz, opieka medyczna, kierowca, itp./.

Zdolność naszego środowiska do organizacji akcji obozowych wynika z faktu że Szczep działa od 21 lat w oparciu o Stowarzyszenie KPH, które utrzymuje i administruje baza materialna / ośrodek harcerski i jego wyposażenie w tym gromadzony przez 40 lat sprzęt obozowy /. Utrzymanie Ośrodka i jego wyposażenia to dodatkowe koszty i praca liczego grona kadry i rodziców.

Mamy swój znaczący wkład we wspieranie ruchu harcerskiego w naszym Okręgu. Przez lata zabieraliśmy na nasze obozy drużyny z innych środowisk, które z różnych względów, głównie kadrowych, nie były w stanie zorganizować obozu samodzielnie. W tym roku jedziemy tylko w szczepowym gronie ale wynika to z faktu, że jest to obóz w roku 40 lecia naszego środowiska.

Od lat aktywnie wspieramy inne środowiska ZHR przyjmując liczne drużyny i kursy w naszym ośrodku. Jesteśmy otwarci na dalsze wykorzystywanie naszego potencjału dla dobra całej organizacji ale równocześnie oczekujemy na poważne potraktowanie naszego postulatu i opinii rodziców w sprawie, która wymaga jednoznacznego rozstrzygnięcia.

Z harcerskim pozdrowieniem

*Czuwaj!*

*Piotr Nescieruk - Przewodniczący KPH*